本部通達 200617001号

2020 年 6 月 17 日

協会関係者   各位

一般社団法人日本ポニーベースボール協会

                                                       理事長  広 澤  克 実

新型コロナウィルスに係わる緊急支援策制定の件

  新型コロナウィルス感染症の蔓延により多くの方々が影響を受けている現況を鑑み、この問題により

野球少年の夢が奪われることを防ぐことに加え、日頃より熱心に活動頂き、選手諸君と厚い信頼で

結ばれ共に成長を志すパートナーである指導者がチームから欠けてしまうことを防ぐべく、当協会

関係者向けに「ＣＯＶＩＤ－１９ ＰＯＮＹファミリー支援給付金（給付型）」制度を新設致しました

のでお知らせ致します。

記

  １．「ＣＯＶＩＤ－１９ ＰＯＮＹファミリー支援給付金（給付型）」

 対象者

２０２０年度 日本ポニーベースボール協会登録選手を扶養家族とする保護者、及び

各リーグの指導者で新型コロナウィルス感染症に関連した各種政府支援策のうち

➢ 緊急小口資金・総合支援資金

➢ 実質無利子・無担保融資（事業資金）

➢ 住宅確保給付金

➢ 生活保護

の決定を受けた家庭を対象とします。

 給付額

➢ 関東連盟以外の者で、本年度「第４６回全日本選手権大会」「PONYジャパン

グランドチャンピオンシップトーナメント」に出場する選手・指導者については

当該大会に参加するための旅費・宿泊費等の全額を給付致します。

➢ 上記に該当しない者については、２０２１年３月末日までに所属球団に支払う

費用（部費・保護者会費・遠征費）の全額を給付する。（上限１０万円／人）

 申込方法

日本ポニーベースボール協会 本部事務局（担当：那須 e-mail : t-nasu@crews-japan.com）

までｅ－ｍａｉｌにて連絡願います。状況確認の上、申込方法をご案内させて頂きます。

  ２．その他

    本制度は、夢を追いかける野球少年を応援するための制度です。その他お困りのことがある

    場合は、遠慮なく相談・提案して下さい。

 １日も早い終息と皆様の健康と安全を祈念しつつ、皆様の御理解とご協力をお願い致します。

本件に関する問い合わせは協会本部事務局(担当:那須 ℡03-6269-9040)まで連絡頂きますよう

お願い致します。

                                     以上

mailto:t-nasu@crews-japan.com